
 

 

Stránka 1 z 6 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O VYBUDOVÁNÍ KOMUNIKAČNÍ A INTEGRAČNÍ 

PLATFORMY ELEKTRONIZACE ZE DNE 29. 4. 2022 

 

 

Smluvní strany 

I. Uherskohradišťská nemocnice a.s.  

Zastoupená: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 

Se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 27660915 

DIČ: CZ27660915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 4420 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

II. STAPRO s. r. o. 

Zastoupená:   Ing. Leošem Raibrem, jednatelem 

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

IČO: 13583531 

DIČ: CZ699004728 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové, sp. zn. C 148 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba:  

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 



 

 

Stránka 2 z 6 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany uzavřely dne 29. 4. 2022 smlouvu o vybudování komunikační a integrační 

platformy elektronizace (dále jen „Smlouva“), a to v návaznosti na výsledek otevřeného 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vytvoření eHealth platformy pro 

komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb v 

nemocnicích Zlínského kraje, pacienty a informačními systémy spojené s technologickou 

připraveností vazby na další projekty eHealth – NIS a IP“ (dále jen „Veřejná zakázka“); 

B. Předmětem plnění Smlouvy je vybudování (tj. navržení, integrace a customizace) 

komunikační a integrační platformy v rozsahu dle příloh Smlouvy, přičemž součástí je mj. 

integrační datová a aplikační platforma a nemocniční informační systém; 

C. V průběhu plnění Smlouvy vznikla potřeba změny, a to doplnění následujících součástí 

nemocničního informačního systému nad rámec původní technické specifikace dle 

Smlouvy: 

 Omezující prostředky - vytvoření strukturovaného formuláře Poskytovatelem nad 

rámec povinností dle obecně závazných právních předpisů a nad rámec technické 

specifikace Objednatele, jež tvoří přílohu Smlouvy; 

 Informované souhlasy – vytvoření a konfigurace vybraných informovaných 

souhlasů Poskytovatelem (Souhlas s hospitalizací, Prohlášení o odmítnutí 

zdravotního výkonu, Vyšetření s aplikací radioaktivní látky) v plně strukturované 

podobě nad rámec možností, které by bylo možné realizovat objednatelem v 

dodaném konfiguračním nástroji; 

 Objednávání pacientů – Mediorganizer – vytvoření integrace mezi systémy KIS FE 

a Mediorganizér Poskytovatelem pro pokrytí procesu zařazení neobjednaného 

pacienta do čekárny. 

D. V průběhu plnění Smlouvy dále vznikla potřeba změny, a to provedení následující 

integrace nad rámec původní technické specifikace dle Smlouvy: 

 Integrace FE s QI; (FE – Fons Enterprise; QI – účetní software objednatele) 

E. Potřebu změn (provedení dodatečných prací) Objednatel zjistil na podkladě nových 

skutečností zjištěných v průběhu plnění Smlouvy, přičemž ani jedna ze Smluvních stran 

tuto potřebu nepředvídala před uzavřením Smlouvy; 



 

 

Stránka 3 z 6 

uzavírají Smluvní strany tento dodatek, na základě kterého se mění rozsah sjednaných služeb 

nebo dodávek (vícepráce) a stanoví se jejich hodnota. 

Čl. I. Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění dle Smlouvy budou provedeny jiné služby nebo 

dodávky (vícepráce) než ty, které byly doposud předmětem Smlouvy. 

2) Rozsah dohodnutých změn dle písm. C a D preambule je definován objednávkami č. UHN-23-

11550-IT a č. UHN-23-11976-IT, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku, přičemž 

termíny dodání jsou následující: 

Omezující prostředky – dodání v rámci Fáze 3 (testování); 

Informované souhlasy – dodání do 10 dnů před plánovaným ukončením Fáze 3 

Objednávání pacientů – Mediorganizer – dodání do 10 dnů před plánovaným 

ukončením Fáze 3; 

Integrace FE s QI – dodání do 10 dnů před plánovaným ukončením Fáze 3 

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je realizována v souladu se Smlouvou 

a ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), kdy s ohledem na charakter jednotlivých změn závazku 

a jejich hodnotu naplňují změny podmínky dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

4) Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2 

tohoto článku dodatku činí celkovou částku ve výši 218.236 Kč bez DPH. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádějí, že méněpráce nejsou předmětem tohoto dodatku.  

5) Cena bez DPH celkem uvedená v čl. 5 odst. 1 Smlouvy se mění tak, že nově činí: 44.523.916 Kč 

bez DPH. Rozpad ceny za provedení dodatečných prací (víceprací) dle jednotlivých změn 

včetně sjednané doby plnění je obsažen v objednávkách (resp. uveden v odst. 2 výše), jež 

tvoří přílohu tohoto dodatku. 

6) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 



 

 

Stránka 4 z 6 

3) Poskytovatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku Smlouvy dle 

ZZVZ a dle zákona o registru smluv. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

podpisy. 

Přílohy: 

 Objednávka č. UHN-23-11550-IT 

 Objednávka č. UHN-23-11976-IT 

 

Za Uherskohradišťskou nemocnici a.s. 

 

Za STAPRO s. r. o.  

 

 

……………………………… 

MUDr. Petr Sládek 

předseda představenstva 

 

 

 

……………………………… 

Ing. Leoš Raibr 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 5 z 6 

 

 



 

 

Stránka 6 z 6 

 


